МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при  ректоре № 32

29.04.2013

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Ректор  1.  Представить отчет об обеспечении порядка в праздничные дни. Айб Н.Г.

2.  Привести в соответствии требования к ППС с показателями  мониторинга,  аккредитации. Создание рабочей  группы для

разработки дополнительного соглашения к трудовому договору с ППС

3.  Создание группы ЗОЖ для преподавателей. Желающие могут записаться на своих кафедрах.

Первый

проректор

1 Мониторинг деятельности кафедр и преподавателей

1. Карты методической работы, научной и научно-методической работы преподавателей представили все кафедры.

2. Подведение итогов первого полугодия(январь-май 2013г.) согласно системе показателей по оценке деятельности ППС.

Завкафедрами, до 20 мая

2 Новый  Порядок проведения государственной итоговой аттестации по программам бакалавриата, программам

специалитета и программам магистратуры.

Презентация и текст проекта Порядка(рассмотренные на семинаре 25 апреля) разосланы на кафедры. С материалами

необходимо ознакомить преподавателей кафедр.

Рабочая группа по разработке проекта институтского Порядка создана.

Завкафедрами

Начальник  УУ

До 14 мая

 3 Курсы повышения квалификации

Данилову О.Е. подготовить информационное письмо по курсам повышения квалификации, адаптированное для педагогов

школ.

Начальник УУ,

29.04.2013

Проректор

по ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

1 Приглашаем принять участие в межрегиональном историко-просветительском конкурсе «Служение Отечеству: события и

имена»

Номинации:

Историческая (исследование, реферат)

Литературная (литературное произведение, реферат, сочинение)

Художественно-изобразительная (живопись, графика, скульптура)

Мультимедийная (видеофильм, презентация, анимация, 3D реконструкция и т.д.)

Объект  исследования – историческое событие  или личность, внесшая значительный вклад в создание и укрепление

Российского государства.

К участию приглашаются студенты всех курсов независимо  от специальности.

Работы принимаются в УВиСР до 10 сентября 2013 г.

Деканам, завкафедрами,

руководителям СНО

2 Проинформировать студентов о бесплатном и анонимном обследовании на ВИЧ-инфекцию.

Место прохождения акции  - Глазовский зональный Центр СПИД, ул. Кирова ,27, корп.10

Замдеканов по ВиСР

06 мая, с 08.00 до 18.00

 ИНФОРМАЦИЯ

3 Поздравляем Николина Алексея, ИФиМ, который показал высокие результаты на Всероссийском финале международной

олимпиады в сфере информационных технологий «IT-Планета», г.Тольятти.

К сожалению, только одно место отделило Алексея от участия в международном этапе в г. Киеве.

4 Итоги фестиваля студенческого творчества «Весна ГГПИ - 2013». Приложение.

5 Итоги республиканского фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна Удмуртии - 2013»:

АКАДЕМИЧЕСКИЙ ВОКАЛ

I место

Алина Касимова, 3 курс, факультет ПиХО

песня «Слушайте, если хотите»

педагог  Н.В. Панькова, засл. работник культуры  УР

НАРОДНЫЙ ВОКАЛ

I место

Ольга Ведерникова, 2 курс, факультет ПиХО

песня «Под ракитою зеленой»

педагог  Е.Ю.  Пестерева, засл. деятель искусств УР

ЭСТРАДНЫЙ ВОКАЛ. КОЛЛЕКТИВНОЕ ИСПОЛНЕНИЕ

I место

Эстрадный хор «Акварель» Центра досуга и творчества

песня «Урок сольфеджио»

рук. М.А. Бочкарева, засл. деятель искусств УР

ХОРЕОГРАФИЯ

II место

Студия народного танца «Ромашка» Центра досуга и творчества

танец «Девушки у воды»

рук. М.Р.  Тумашова

6 Итоги Всероссийского конкурса  «Фестос», в г. Москва

Ведерникова Ольга, факультет ПиХО – диплом лауреата в номинации «эстрадный вокал».

Руководитель Пестерева Елена Юрьевна ст. преподаватель кафедры музыкального образования

 7 Итоги Всероссийского конкурса  «Учитель музыки» в г. Чебоксары

Петрова Дина, факультет ПиХО – диплом лауреата 3 степени,

Борискова Елена, факультет ПиХО – диплом в номинации «За толерантность и артистизм».

Руководитель Барышникова Ольга Владимировна, ст. преподаватель кафедры музыкального образования

Начальник

ЦНДиВИ

1 Руководителям научно-исследовательских лабораторий представить информацию о лабораториях для размещения на сайте

факультета

2 Проведены  ЕГЭ по информатике, приняло участие 30 человек

3 Прошла 2 региональная ярмарка инновационных идей развития библиотек

4 Руководителям центров подойти в ЦНДиВИ для рассмотрения вопроса о лицензирования дополнительных образовательных

услуг.

Ректор               А.А. Мирошниченко